C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

 R E Q U E R I M E N T O

   Senhor(a) Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação imediata do Projeto de Lei

6.749/2016, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal,

para tipificar de forma mais gravosa os crimes de lesão corporal, contra a honra, ameaça e

desacato, quando cometidos contra médicos e demais profissionais da saúde no exercício de

sua profissão.”.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2019.

____________________________________________

Deputado HIRAN GONÇALVES